

Aunuksenlinna, 21.9.1943

Rintamatoimipaikkaverkoston Keskusasiamies

Osastopäällikkö-Kamreeri P. Blomquist

Oheisena lähetän lääkärintodistuksen koskien rouva G. Riihimäen sairautta. Siinä tohtori Mies Reenkola suosittelee 6 viikon lomaa tai kokonaan lomauttamista. Rouva Riihimäki toivoisi kuitenkin itse selviytyvänsä tällä erää noin 4 viikon lomalla. Pyysin häntä ilmoittamaan voinnistaan kun kolmisen viikkoa on kulunut, jotta asiaa voitaisiin hoitaa olosuhteiden mukaisesti. Ylimääräinen palkkio häneltä luonnollisesti jää pois sairauden ajalta, mutta miten muu osa palkkaan järjestyy, hoidetaan tietysti Pääkonttorista käsin. Raskauden aikanahan saa kahden kuukauden sairasloman täysin palkoin, mutta eiköhän sitä sovelleta tavallisesti vasta raskauden loppuaikoihin.² Ylimääräisen palkkion tältä kuukaudelta tulevan osan ^(15 pv.) suoritin jo täältä, mutta varsinaisen palkan saa lähettää Pääkonttorista hänelle suoraan osoitteella: Dragsvik (Tammisaari).

Panen tähän mukaan samalla skitsin rakennustemme ^{pehja} piirustuksista. Rakennushommaan on jo ryhdytty ev. Hendusen mukaan sikäli, että taloon tarvittavat puut on kaadettu ja ovat veistelyn alaisia. Kuukauden perästä pitäisi rakennuksen jo ruveta nousemaan tänne omalle paikalleen. Kuten puhelimessa kerroin tehdään talomme kahdesta asevelitalosta. Toinen on A-tyyppiä ja toinen S-tyyppiä, mitat 9 X 61/2 ja 61/2 X 5 m. Talon sisäpuolista järjestelyä ei voi saada kaikkein käytännöllisimmäksi pankkia var-

ten, koska asevelitalon alkuperäiset sisäseinät on säilytettävä. Mutta tulemme talossa saamaan kuitenkin moikertaiset mukavuudet työtilaan ja muuhun nähden nykyiseen verrattuna, jotta kyllä kannattaa muuttaa. Toiseen kerrokseen tulee sitäpaitsi asuinhuoneita niin paljon, että voimme kaikki asua samassa rakennuksessa ja verrattain mukavasti. Arkkitehti on kyllä viimeistellyt sisäseinien sovittelunkin, mutta hän on toimittanut paperit jo edelleen, joten en saanut niitä käsiini. Talo tehdään puusta mutta holvi on luovattu tehdä sementistä valamalla, ja maan sisään upottamalla kuten nykyinakin. Eversti Hendunen on ollut viime päivinä matkoilla ja koska hänen kanssaan ratkaisemme yhdessä uuden rakennuksen sijointipaikan, on se vielä päättämättä. Rakennus pystytetään valmistuspaikalla ensin ja siirretään sieltä lopulliselle paikalleen koottavaksi. Tiedoittelen rakennusvaiheista myöhemmin lisää.

Neiti Möller saapui viime sunnuntaina ja tuntuu olevan nopea ja pirteä työssään.

Mitään erikoista ei sitten muuta kuulukaan, syysateet ovat vaan jo alkaneet ja kuraa alkaa olla joka paikassa.

Hyvää vointia ja terveisiä

Tuus *A. Grönroos*